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Etablera en ny återvinningscentral i västra 
Söderort – motion från (M) 
 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
I en motion från Anette Hellström och Johan Nilsson (båda M) 
beskriver de hur boende i västra söderort fått längre till en 
återvinningscentral sedan Sätra återvinningscentral nyligen stängt. 
De yrkar på att berörda nämnder och bolag bör få i uppdrag att dels 
öka kapaciteten på övriga återvinningscentraler i söderort, dels 
omgående hitta en ersättningsplats för Sätra återvinningscentral. 
 
Stadsdelsförvaltningen håller med om att det finns ett fortsatt behov 
av en återvinningscentral i västra söderort, men vill betona att en ny 
återvinningscentral även behöver arbeta med återbruk. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har skickat en motion av Anette Hellström (M) 
och Johan Nilsson (M) på remiss. Remisstiden sträcker sig till  
12 augusti 2025.  
 
Motionen beskriver att Sätra återvinningscentral öppnade 2012 
eftersom köerna vid återvinningscentralerna i Östberga och 
Högdalen var orimligt långa. Men nu har Sätra återvinningscentral 
stängt eftersom Stockholm Vatten och Avfall AB har haft ett 
tidsbegränsat tillstånd att använda marken, och en ny kan inte öppna 
i närområdet förrän 2030. Motionärerna yrkar att 
kommunfullmäktige beslutar att ge berörda bolag och nämnder i 
uppdrag att snarast säkerställa ökad kapacitet på befintliga 
återvinningscentraler i Söderort och att omgående presentera en 
permanent eller temporär ersättning för Sätra återvinningscentral. 
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Etablera en ny återvinningscentral i västra 
Söderort – motion från (M) 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgruppen den  
3 juni 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med om att det finns ett fortsatt behov av en 
återvinningscentral i västra söderort, och ser en utmaning i att en ny 
återvinningscentral inte har kunnat etableras innan den befintliga i 
Sätra behövde stänga. Förvaltningen är positiv till om en ny plats 
kan hittas innan 2030, men vill samtidigt betona vikten av att en 
sådan även arbetar mer med återbruk, för att minska mängden avfall 
som går till förbränning eller deponi. I stadsdelsnämndens lokala 
miljö- och klimathandlingsplan finns aktiviteten att verka för att 
Stockholm Vatten och Avfall ska etablera en återbrukscentral i 
stadsdelsområdet.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Remissunderlag: motion av Anette Hellström (M) och Johan 
Nilsson (M) om att omgående etablera en ny återvinningscentral i 
västra Söderort. 
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